' 1 O 1SON FERREI

P&E ASSESSORIA & CON§ULTORIA AERONÁUTICA E AEROPORTUÁRIA
Rua Carolina Sucupira, 1377/201 - Aldeota — Fortaleza/CE

CEP 60.140-120 Fone/Fax (85) 3268-2901-Celular (85) 99656-3777
e-mail: pe-consultoria@uol.com.br

ASSESSOR]
SiroSa rj

E AEROPORTUARI

OFICIO N°. 052/2018-DirTec-P&E

Fortaleza, 02 de agosto de 2018.

Ao Senhor,

JONH ROCHA

Diretor de Outorgas

Secretaria Nacional de Aviação Civil

EQSW 301/302. Edifício SAC/SEP - 2. Andar

CEP 70308-200 — Brasília/DF

Assunto: Outorga para exploração de aeródromo civil público por meio de autorização

Anexo: 01 (um) Processo

Senhor Diretor,

A DIAS BRANCO ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA, inscrita no CNJP n°

07.886.385/0001-85, situada à Rodovia BR-116, S/N, km 18, Bairro Jabuti, 'Município de
Eusébio/CE, CEP 61.760-000, telefone (85) 4008.5500, FAX (85) 4008.5501, representada neste

ato por PAULO EDSON FERREIRA, brasileiro, casado, militar da reserva remunerada,

portador do RG de n" 101.935.932-0 MD/EB, inscrito no CPF/MF sob o n° 161.434.933-91,
residente e domiciliado à Rua Carolina Sucupira, n° 1377, Apto 201, Bairro Aldeota, Município
de Fortaleza/CE, CEP 60.140-120, vem por meio deste, solicitar ao Departamento de Outorgas e
Patrimônio — DEOUP da Secretaria Nacional de Aviação Civil — SAC, subordinada ao
Ministério dos Transportes, Portos e Aviação Civil — MTPA a outorga para exploração de

Aeródromo Civil Público do Aeródromo Dias Branco (SJDS), por meio de AUTORIZAÇÃO.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos os endereços de e-mail: pe-

consultoria@uol.com.br,  pedsonf@hotmail.com  e, ainda, os telefones: (85) 3101.5720 ou (85)

99656.3777.

Atenciosamente,

Representante

1RL,,- .Es, PORTOS
E AVIAçi,z? CIVIL

Sccrctsria de  AViii00  Civil - SAC
SEARP

aVOS/2°  Recebido em:

Por:  :mulo Henrique 	. Gomes  	I -Itst
CGPEUDEADI/SE/SAC-MT

MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO CIVIL
SECRETARIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL - SAC

Departamento de Outorgas e Patrimônio - DEOUP

Solicitação de Outorga para Exploração de Aeródromo Civil Público por
Meio de Autorização

Tipo de Solicitação:

Aeródromo novo

)(Conversão de aeródromo privado para público

Alteração de modalidade de outorga

Identificação do Aeródromo, Imóvel e Propriedade
NOME DO AERÓDROMO 	 CODIGO ICAO (se houver)

DIAS BRANCO 	 S3DS
NOME DO PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL

DIAS BRANCO .ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA
DENOMINAÇÃO DA PROPRIEDADE (coo fog me matricula do imóvel)

FAZENDA SANTO ANTÔNIO
NÚMERO DA MATRÍCULA DO IMÓVEL PRINCIPAL CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS

4920 	 2° OFICIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DA
COMARCA DO EUSÉBIO - CE

ENDEREÇO DO IMÓVEL 	 NÚMERO 	 COMPLEMENTO

RODOVIA BR-116 5/N 	 KM 18
BAIRRO 	 MUNICIP/0 	 UF

JABUTI 	 EUSÉBIO 	 CE 	 61.760-000
Cr:. --DAS GEOGRÁFICAS (LONGITUDE - LATITUDE) 	 ÁREA TOTAL DA PROPRIEL,...pn ym .‘o

03° 55 01,97" 5 / 38° 29 20,60" W 	 447.792

Identificação do Requerente (Pessoa Jurídica)
INSCRIÇÃO ESTADUAL CNP]

DIAS BRANCO ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LIDA 	 07.886.385/0001-85
ENDEREÇO PARA CORRESPONDÊNCIA 	 NUMERO 	 COMPLEMENTO

RODOVIA BR-116 	 KM 18
BAIRRO 	 MUNICÍPIO 	 UF 	 CEP

JABUTI

EUSÉBIO 	 CE

61.760-000

Identificação do Responsável pelo Aeródromo ou Representante Legal' (Pessoa Física)
NOME 	 RG

CPF

PAULO EDSON FERREIRA

101935932-0 - MD EB 161.434.933-91
ENDEREÇO PARA CORRESPONDÊNCIA

NÚMERO 	 COMPLEMENTO

RUA CAROLINA SUCUPIRA 	 1377 	 APTO 201
BAIRRO 	 MUNICÍPIO 	 UF 	 CEP

ALDEOTA 	 FORTALEZA 	 CE 	 60.140-120
E-MAIL 	 FONE

pedsonfehotmail.com
agasta o principal responsável ou representante legal.
Conforme o Decreto n°7.871, de 21 de dezembro de 2012, declaro que o aeródromo (marcar as caixas a seguir):

É destinado exclusivamente ao processamento de operações de serviços aéreos privados, de serviços aéreos especializados e de táxi.
aéreo, nos termos do Ari 2°  do Decreto;

_5(  E, não discriminara os usuários nos termos do Art. 9°  do Decreto.

DECLARAÇÃO
Declaro, sob pena de lei, que todas as 	 DATA 	 SIN 	O RESPONSÁVEL
informações aqui contidas e todos os
documentos que acompanham a presente 	i_08 j2211
solicitação são a expressão da verdade.

85 - 99656.3777